РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от
г. Южа

Об отклонении проекта решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»»

Рассмотрев представленный администрацией Южского
муниципального района проект Решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», учитывая заключение Контрольно-счетного органа Южского
муниципального района № 68 от 03.09.2021 года и постоянной комиссии по
экономической, бюджетной и аграрной политике, Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Отклонить представленный администрацией Южского
муниципального района проект решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»» ввиду того, что данные расходные обязательства не были
предусмотрены в расходной части бюджета на 2021 год, в соответствии с п.2
статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации выделение бюджетных
ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств при наличии
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и
(или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям
расходов бюджета.

2. Вернуться к рассмотрению возможности выделения денежных
средств на указанные цели при поступлении дополнительных средств в
бюджет Южского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Председатель Совета
Южского муниципального района